garantia mínima de 12 (doze) meses, 

assistência técnica autorizada no território 

nacional conforme, e atender integralmente 

às normas técnicas e de segurança 

aplicáveis. 
TOTAL R$  

A partir das informações coletadas, apurou-se a média de R$ 84.780,00 (oitenta e 

quatro mil, setecentos e oitenta reais), resultando na fixação do valor estimado da presente 

aquisição no mesmo montante. 

Conclui-se, portanto, que os valores apresentados pelas empresas consultadas 

demonstram baixa variação e compatibilidade com o mercado local, comprovando a